
Gemeinde Mölbling
9330 Althofen, Mölbling 16, Tel. 04262-2338, Fax DW: 3

E-Mail: moelbling@ktn.gde.at, Homepage: www.moelbling.gv.at 

AZ.: 851-1/2025-01 
Betr.: Kanalentsorgungsbereichsverordnung 2025

VERORDNUNG
des Gemeinderates der Gemeinde Mölbling vom 15. April 2025, Zahl 851-1/2025-01, 
mit welcher der Kanalisationsbereich der Gemeinde Mölbling neu festgelegt wird.
(Kanalentsorgungsbereichsverordnung 2025)

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 74/2024, wird verordnet:

§ 1
Kanalisationsbereich

Der Einzugsbereich der Gemeindekanalisationsanlage Mölbling umfasst jene Grundstücke 
bzw. Grundstücksbereiche, welche in den Plandarstellungen 

 Kanalentsorgungsbereich Mölbling und St. Stefan am Krappfeld, vom 15.04.2025
 Kanalentsorgungsbereich Brugga, vom 15.04.2025
 Kanalentsorgungsbereich Unterbergen, vom 15.04.2025
 Kanalentsorgungsbereich Meiselding, vom 15.04.2025
 Kanalentsorgungsbereich Dielach, vom 15.04.2025
 Kanalentsorgungsbereich Mail, vom 15.04.2025
 Kanalentsorgungsbereich Breitenstein, vom 15.04.2025

mit Maßstab 1:2000 als Kanalisationsbereich ausgewiesen sind. Die Plandarstellungen bilden 
einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung. 

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am 1. Juni 2025 in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung treten die Verordnungen des Gemeinderates der 
Gemeinde Mölbling vom 06.04.2000, Zahl 851/2000-Ho. und vom 29.04.1998, Zahl 713 
außer Kraft.

Der Bürgermeister:

DI  (FH) Bernd Krassnig

mailto:moelbling@ktn.gde.at
http://www.moelbling.gv.at



		2025-05-28T13:38:21+0200
	Gemeinde Mölbling
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




